BAC PRO MEI Code : AP 1706-MEI 2 Session 2017 Dossier Technique et Ressources
EPREUVE : E2 Durée : 4 h Coefficient : 4 DTR : 1/23
Baccalauréat Professionnel
« Maintenance des Équipements Industriels »
ÉPREUVE E2
Analyse et préparation d'une activité de maintenance
SESSION 2017
DOSSIER TECHNIQUE et RESSOURCES

air, gaz neutres, filtré - 25°C à + 60°C NBR (nitrile) + PUR
(polyuréthane)
EXEMPLE DE COMMANDE :
(1)  Voir encombrements page suivante.
SELECTION DU MATERIEL :
Ø
raccor-
dement
Ø de
pas-
sage
coefficient
de débit Kv
pression différentielle
admissible (bar)
puissance
bobine
(W)
code
options
cd
e
m
an
ue
lle
mini.
maxi. (PS)
air (*)
G (mm) (m3/h) (l/min) ~ = ~ = ~/=
NC - normalement fermé, commande électropneumatique - rappel ressort (monostable) standard
1/4 6 0,75 12,5 2 10,4 10,4 2,5 3 SCG551A005 MS - -
3/8 12 2,49 41,5 2 10,4 10,4 5 6,9 SCG552A005 MS - -
1/2 13 3,15 52,5 2 10,4 10,4 5 6,9 SCG553A005 MS - -
NC - normalement fermé, commande et rappel électropneumatiques (bistable) standard
1/4 6 0,75 12,5 2 10,4 10,4 2,5 3 SCG551A006 MS - -
3/8 12 2,49 41,5 2 10,4 10,4 5 6,9 SCG552A006 MS - -
1/2 13 3,15 52,5 2 10,4 10,4 5 6,9 SCG553A006 MS - -
NC - Commande électropneumatique - rappel ressort (monostable) certification CEI 61508 sécurité fonctionnelle intégrée
1/4 6 0,75 12,5 2 10,4 10,4 2,5 3 SCG551A005SL - - -
3/8 12 2,49 41,5 2 10,4 10,4 5 6,9 SCG552A005SL - - -
1/2 13 3,15 52,5 2 10,4 10,4 5 6,9 SCG553A005SL - - -
MATERIAUX EN CONTACT AVEC LE FLUIDE :
(*)  Vérifier la compatibilité du fluide avec les matériaux en contact
Corps, embout Aluminium, anodisé noir
Embout (rappel ressort)  PA chargé fibres de verre
Pièces internes du distributeur    Zamak, acier inox, POM, aluminium
Garnitures d’étanchéité    NBR + PUR
Culasse et noyau mobile    Acier inox
Bague de déphasage     Cuivre
CARACTERISTIQUES ELECTRIQUES :
Classe d’isolation bobine  F
Connecteur Débrochable (câble Ø 6-8 mm ou Ø 6-10 mm)
Conformité connecteur  DIN 43650, 11 mm, standard industriel B (type 01)
  ou ISO 4400 / EN 175301-803, forme A (type 02)
Conformité électrique CEI 335
Protection électrique  Surmoulée IP65 (EN 60529)
Tensions standard  DC (=) : 24V - 48V
(Autres tensions et 60 Hz sur demande)  CA (~) : 24V - 48V - 115V - 230V / 50 Hz
SC  G  553 A 006  MS  230V / 50 Hz
Tension
Suffixe
Préfixe
Taraudage orifice
Code de base
D’après
documentation
 ASCONUMATICS.
BAC PRO MEI Code : AP 1706-MEI 2 Session 2017 Dossier Technique et Ressources
EPREUVE : E2 Durée : 4 h Coefficient : 4 DTR : 11/23
Ø M5 Ø 4 mm ext. 34602188
G 1/8 Ø 4 mm ext. 34602221
G 1/8 Ø 6 mm ext. 34602222